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Viljan, valkuaiskasvien ja 

lihan markkinakehitys 

Suomessa

Csaba Jansik
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Viljan tuotanto

Kotimaan kysyntä

Viime vuoden ennuste oli täsmällinen

Edellisen vuoden ennuste heitti  10 %

2,85
+10 %

- 10 %

2,57

3,14

Tilanne tulevan sadon osalta hyvä

Epäonnistuessaankin kotimaan 

sato kattaa todennäköisesti 

määrältään kotimaan kysynnän

Lähde: Luke, VYR kotimaan viljataseet. Huom.: Markkinakauden 2025/26 laskelmien pohjana on Luken 

syyskylvötilastot ja satotilastot ja VYR Kysely kylvöaikomuksista. Lisäksi arviossa on otettu huomioon käytössä 

olevan maatalousmaan ja todellisen korjuualan välisen eron 10 vuoden keskiarvo. Csaba Jansik
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Luvut miljoona kg

Kauran ennätysmäinen 

vientiRukiin käyttö varastosta

Lähde: Luke

Csaba Jansik
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2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR/t

Vehnä

Ohra

Kaura

Ruis

Viljojen hintakehitys

Hintakehitys pysyy 

maltillisena

Suomen lisäksi myös 

EU:hun on luvassa 

kohtalainen viljasato

Lähde: Luke, hintatilastot. Huom.: Perushinta ilman laatukorjauksia.

Csaba Jansik
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milj. kg

Vehnä

Kaura

Ruis

Ohra

Viljojen elintarvikekäyttö

Kauran elintarvikekäyttö on lisääntynyt voimakkaasti
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Sen myötä myös viljojen kokonaiselintarvikekäyttö kasvaa

Lähde: Luke ja VYR kotimaan viljataseet.

Csaba Jansik
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markkinat
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Hintakerroin

Leipävehnä

Mallasohra

Vilja-öljykasvi hintasuhteet

Hintasuhteet ovat motivoineet 

öljykasvien viljelyyn kesästä-

syksystä 2024 alkaen

Lähde: omat laskelmat. Luke, satotilasto ja hintatilasto. Puuttuvien kuukausien pohjana on käytetty mm. Maaseudun Tulevaisuuden 

kuukausikoosteita hintanoteerauksista. 

Csaba Jansik
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Rypsi/rapsirouheen tuonti

Tuotanto tuontisiemenestä

Tuotanto kotimaisesta siemenestä

Se tulee näkymään 

kotimaisen rypsi/rapsi 

siemenen tuotannossa 

vuonna 2025

Rypsi/rapsirouheen käyttö Suomessa alkuperälähteittäin

Lähde: Luke satotilastot, Tulli ULJAS tietokanta. 
Csaba Jansik
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Herne

Härkäpapu

Palkokasvien kylvöala ei ennusteiden 

mukaan kovin paljon muutu, mutta 

keskisatotasot jäänevät viime vuoden 

poikkeuksellisen hyvistä lukemista

Lähde: Luke satotilastot. Huom. 2025 on arvio.

Csaba Jansik
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%
Laskelmat koostuvat 

• öljy- ja palkokasvien tuotannosta

• Tuonnista-viennistä

• sivuvirroista

75 % omavaraisuus saavutetaan

• 2021-2024 vauhdilla 20 vuoden kuluttua vuonna 

2045

• 2022-2024 vauhdilla 38 vuoden kuluttua vuonna 

2063

Pullonkaulat - hidasteet

• Öljykasvien tuotanto

• Palkokasvien ruokakäyttö

• Viljelyvarmuus ja kannattavuus

Trendin kulmakerroin ei ole itsestään selvyys, eikä 

edes sen suunta

Täydennysvalkuaisrehun omavaraisuus

Vientirouheen valkuaisprosentti on oikaistu ja 

hernetuotannosta vähennettiin elintarvikkeeksi 

käytetyn kuivatun herneen määrät. 

Lähde: omat laskelmat Luken ja Tullin tilastoja sekä yritysten volyymitietoja käyttäen

Csaba Jansik
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Lihamarkkinat



©
 L

u
k
e

0

5

10

15

20

25

30

35

40
2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
…

kg/cap

Sianliha

Siipikarjanliha

Naudanliha

Lihan kulutus

Lähde: Luke, 2025 ennusteet Kantar. Huom: 2025 omat laskelmat Tilastokeskuksen Väestötilastoa käyttäen.

Siipikarjanlihan kulutuksen kasvu on 

korvannut sianlihan kulutuksen laskua 

viimeisten kolmen vuoden aikana 

täysimääräisesti 

Naudan lihan kulutus on erittäin 

hintaherkkä

Csaba Jansik
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Varastojen lisäys
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Kotimainen käyttö
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Varastojen vähennys

Tuonti

Tuotanto
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Lähde: Luke, Tulli Uljas tietokanta. Vuoden 2025 ennusteet: Luke ja Kantar.
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Sianliha

Siipikarjanliha

Naudanliha

Lihan omavaraisuusasteet

Sianlihan omavaraisuusaste 

vakaa

Naudanlihan ja siipikarjanlihan 

omavaraisuusasteet laskevat

Lihanvienti

Sianliha - kaukomarkkinat

Naudanliha – Tanska ja Ruotsi

Siipikarjanliha – Aasian maat

Lähde: Laskelmat lihataseesta, Luke ja Kantar.

Csaba Jansik
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EUR/100 kg

EU

Suomi

Naudanlihan hintakehitys

Maailmanmarkkinoilla 

naudanlihan kysyntä kasvaa

EU:n ja siinä myös Suomen 

tarjonta on vähentynyt 

Viennin takia tarjonta on niukka 

Euroopan kotimarkkinoilla

Suomen hintakehityksen 

taustalla pitkäaikaiset 

valikoimajaksot ja 

toimitussopimukset

Lähde: Euroopan komissio, Agri-food Data Portal. Huom. Adult male indicative prices.

Csaba Jansik
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Kiitos!
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